MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 21/CGAM/IFB, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR

           A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o resultado preliminar da seleção para
preenchimento de vagas do Programa de Monitoria Voluntária da Política de Assistência Estudantil – 2º semestre/2023 ,
conforme segue:

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO COLOCAÇÃO

Abiah Narumy Ido
de Abreu e Nery

Ferramentas de
Gestão da

Qualidade na
Indústria de
Alimentos

(CST Alimentos)

não houve inscritos

Alinne Santana
Ferreira

Português I

(Integrado em
Alimentos)

Clara Marciel Ferreira Desclassficada

Não cumprimento de
pré-requisito da

avaliação

Bernardo Costa

  Biologia

 (Integrado em
Alimentos)

Anna Carolyna
Vasconcelos Veras Farias

Aprovada 1º

Biologia

(Integrado em
Química)

Laís Lopes de Moura Aprovada 1º

Luan Vinicius do
Nascimento Alves

Aprovado 2º

Anna Carolyna
Vasconcelos Veras Farias

Aprovada 3º

Breno Cunha Pinto
Coelho

 Química III

(Integrado em
Química)

Pedro Henrique Rodrigues
dos Santos

Aprovado 1º

Química Geral I

(Licenciatura em
Quimíca)

Marcela Cristina Pereira
Lima Siqueira Maravilha

Aprovada 1º

Emanuely Cristina
Menezes da Costa

Aprovada 2º

Pedro Henrique Rodrigues Aprovado 3º

dos Santos

Jean Alberto Browne Aprovado 4º

Camila Guimarães
de Freitas

Biotecnologia

(CST Alimentos)
não houve inscritos

Química de
Alimentos

(CST Alimentos)

não houve inscritos

Microbiologia de
Alimentos

(Integrado em
Alimentos)

não houve inscritos

Cláudia Luíza
Marques

Língua
Portuguesa

(Integrado em
Química)

Ana Isabel Souza Camelo Aprovada 1º

Cleber dos Santos
Ferreira

Educação Física

(Integrado em
Alimentos)

Breno de Araújo
Carvalho

Aprovado 1º

Miguel Fernandes
Figueredo

Aprovado 2º

Vitor Hugo Zagatto
Maia

Desclassficado
Não comparecimento a

seleção

Educação Física

(Integrado em
Química)

Luma Gomes Santos Aprovada 1º

Sofia Dourado Barreto Aprovada 2º

Amanda dos Santos Costa Desclassficada
Não comparecimento a

seleção

Cauã Bueno Sandes Desclassficado
Não comparecimento a

seleção

Vitor Hugo Zagatto Maia Desclassficado
Não comparecimento a

seleção

Yasmin Carolina Souto
Soares

Desclassficada
Não comparecimento a

seleção

Tecnologia de

Debora Kono
Taketa Moreira

Frutas, Hortaliças
e Derivados

(CST Alimentos)

não houve inscritos

Tecnologia de
Óleos e Gorduras

(CST Alimentos)

não houve inscritos

Análise Físico-
Química de
Alimentos

(Integrado em
Alimentos)

Luana Barbosa Oliveira - -

Elias da Costa

Matemática I

(Técnico
Subsequente em

Logística)

Luiz Otávio Anthero Não Classificado -

   Pré-Cálculo

  (Licenciatura
em Quimíca)

Jean Alberto Browne Desclassficado
Não comparecimento a

seleção

Fernanda Araújo
França

Físico-Química

(CST Alimentos)
não houve inscritos

Guilherme Uilson
de Sousa

Projeto
Integrador I

(PROEJA
Integrado em

Adminstração)

não houve inscritos

Jeannye Estephany
Keyth da Silva

Higiene e
Segurança
Alimentar

(Integrado em
Alimentos)

não houve inscritos

Língua Inglesa I

(Integrado em
Alimentos)

Danielly Sales Santos Aprovada 1º

Clara Marciel Ferreira Desclassficada
Não cumprimento de pré-

requisito da avaliação

Língua Inglesa II
Pedro Lima Guedes Desclassficado

Não cumprimento de
pré-requisito da

avaliação

Jane Beatriz
Vilarinho dos

Santos

(Integrado em
Alimentos)

Sophia Soares Simão Desclassficada
Não cumprimento de

pré-requisito da
avaliação

Língua
Estrangeira I

(Integrado em
Química)

Sophia Soares Simão Aprovada 1º

Luiza Louseiro Moreira Aprovada 2º

Danielly Sales Santos Aprovada 3º

Adna de Oliveira Queiroz Desclassficada
Não cumprimento de pré-

requisito da avaliação

Maryane Chagas
Milhomem

Desclassficada
Não cumprimento de pré-

requisito da avaliação

Língua
Estrangeira II

(Integrado em
Química)

Luan Vinicius do
Nascimento Alves

Desclassficado

Não cumprimento de
pré-requisito da

avaliação

Luiza Louseiro Moreira Desclassficada
Não cumprimento de pré-

requisito da avaliação

Lincoln Bernardo de
Souza

Química
Analítica

(CST Alimentos)

não houve inscritos

Lucas Paulo
Almeida Oliveira

Física I

(Integrado em
Química)

não houve inscritos

Física II

(Integrado em
Química)

Maria Paula Gonçalves
Mota

Aprovada 1º

  Física III

(Integrado em
Química)

Maria Paula Gonçalves
Mota

Aprovada 1º

Matemática
Aplicada

(Bacharelado em
Administração)

não houve inscritos

Luciene Pinheiro
Lopes

Estatística II

(CST Logística)
não houve inscritos

Matemática II

(CST Logística)

Esther Campos Alves
Batista

Aprovada 1º

Equações
Diferenciais
Ordinárias

(Licenciatura em
Química)

não houve inscritos

Márcia Lúcia de
Souza

Projeto
Integrador II

(PROEJA
Integrado em

Adminstração)

José Augusto dos Santos
Lobo

Aprovado 4º

Milca da Silva Lourenço Aprovada 3º

Nicássio Rodrigues de
Araújo Carvalho

Aprovado 1º

Roberto Monteiro de
Menezes Junior

Aprovado 2º

Mariana Schievano
Danelon

Análise Sensorial

(Integrado em
Alimentos)

Nathana Mourão Moura Aprovada 1º

Marta Eliza de
Oliveira

Logística Reversa
Paulo Arthur Ferreira

Santos
Aprovado 1º

Rafaela Fernandes
do Prado

Matemática

(Integrado em
Alimentos)

Adna de Oliveira Queiroz Aprovada 1º

Sofia Dourado Barreto Aprovada 1º

Ricardo Nogueira
Viana Narcizo

Matemática

(Integrado em
Química)

Francisca Karla Souza
Dias

Aprovada 1º

Iasmim Leite Souza Aprovada 2º

Ana Isabel Souza Camelo Aprovado 3º

Luiz Otávio Anthero Não Classificado -

Laboratório de
Química Geral II Marcela Cristina Pereira Não comparecimento a

Rodrigo Fleury
Brandão

(Licenciatura em
Química)

Lima Siqueira Maravilha Desclassficada seleção

Química Geral II

(Licenciatura em
Química)

Lucas Rodrigues de
Fretias

Aprovado 1º

Emanuely Cristina
Menezes da Costa

Aprovada 2º

Sérgio Reis Ferreira
dos Santos

Contabilidade

(CST Logística)

Paulo Arthur Ferreira
Santos

Aprovado 1º

Rafael Siqueira de Souza Aprovado 2º

Contabilidade
Básica

(Técnico
Subsequente em

Logística)

José Augusto dos Santos
Lobo

Aprovado 1º

Rafael Siqueira de Souza Aprovado 2º

Shirlei Neves dos
Santos

Português II

(Integrado em
Química)

Felippe Cunha
Nascimento

Aprovado 1º

Português III

(Integrado em
Química)

Felippe Cunha
Nascimento

Desclassficado
Não cumprimento de pré-

requisito da avaliação

Marília Gabriela Caetano
de Souza Lira

Desclassficada
Não cumprimento de pré-

requisito da avaliação

Sther Maria Lenza
Greco

Metodologia
Científica

(CST Alimentos)

Nathana Mourão Moura Aprovada 1º

Metodologia de
Pesquisa
Aplicada

(CST Alimentos)

não houve inscritos

Tecnologia de
Cereais, Amido
e Panificação

(CST Alimentos)

Sarah dos Santos
Figueira

Aprovada 1º

Thiago Machado da
Costa

Física I não houve inscritos

Física II não houve inscritos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 26/09/2023 15:33:02.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 25/09/2023. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

491912
c320799989

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: